Item, de firma molendini fullatici per annum xxs. solvuntur in Quatuor Terminis Principalibus, per equales porciones.

Summa xv*li*. xiijs. ix*d*. ob.

Berbiagium,—Item, de berbiagio ad Terminum de Hockeday xxxiiij oves matrices, preter decimam et alia.

Chursectum,—Item, de chursecto ad Festum Sancti Martini lxx galli.

Teyngtone [*Bishopsteignton*].—Redditus,—

De redditu assiso ibidem per annum xv*li*. xiijs. ij*d*. ob. quad. Unde in Termino Sancti Michaelis lxxvijs. iii*d*. In Termino Natalis Domini lxxvijs. iii*d*. In Termino Pasche, lxxvijs. iii*d*. ; et in Termino Natalis Beati Johannis Baptiste lxxvijs. ij*d*. ob. quad.

Summa xv*li*. xiijs. ij*d*. ob. quad.

Item, de redditu piperis in Festo Sancti Michaelis, ij*lib*.

¹ See Aleborne (Gen. Index), note.

² The rent of sheep constantly occurs in Western Rentals, but has mostly become a fixed money rent, called *barbage*, paid and received without the slightest knowledge of

its meaning by either party. The aliquot parts of sheep are more distinctly stated in Testa de Nevill, pp. 201—203.—Smirke, in the *Monasticn*.

Berbiagium,—Item, de berbiagio ad la Hokeday v oves matrices et v hogges, preter decimam.

Chursectum,—Item, de redditu gallinarum ad Festum Sancti Martini, deductis acquietanciis et defectibus, iiiij^{xx} v galline.

Tengemue [*Teignmouth*],—

De redditu assiso ibidem per annum xvli. xvjs. Unde solvuntur ad Terminum Pasche vijli. xviijs. Et in Termino Sancti Michaelis vijli. xviijs.

Stallagium,¹—De stallagio ibidem et aliis proficuis, aliquando plus, aliquando minus ; et propterea nichil hic ponitur. Summa xvli. xvjs.

Peyngtone, —

De redditu assiso ibidem per annum xlviii. ixs. vjd. ob. quad.—Unde solvuntur in Termino Sancti Michaelis xijli. ijs. xd. ob. In Termino Natalis Domini xijli. xxi. ob. In Termino Pasche xijli. ijs. xjd. ob. Et in Termino Natalis Beati Johannis Baptiste xijli. xxi. quad.

Firma molendini,—De firma molendini per annum xijli. xviijs. solvuntur in Quatuor Terminis Principalibus, ad quemlibet Terminum lxiiijs. vjd.—tamen firmarii recusant firmam.

Redditus de cymino ad Terminum Sancti Michaelis dimidia libra.

De redditu de Rostwode, ad Festum Sancti Martini xs. jd.

Relaxaciones,—De relaxacione facture cxlvij. cleiarum [ad] faldam² ad le (*sic*) Hokeday, iiijs. vjd.

De relaxacione camere forinsece purgande ad Festum Sancti Michaelis, xijd.

De relaxacione facture trium portarum [de] Bartonis de Peyngtone, Stoke, et Mergheldone [*Marldon*] ad eundem Terminum, xvij. d.

De relaxacione mesure xx acrarum avene de hominibus de harebanno³ in eodem Termino, vs.

Chursectum,—De chursecto gallorum ad festum Sancti Martini, preter acquietancias et defectus, uno anno cvj galli, et alio anno cxj galli.

Berbiagium.—De berbiagio ad la Hokeday, preter decimam et acquietanciam, cxxiiij oves matrices et xj hogges.

Summa redditus firmarum molendinorum et relaxacionum lxijli. xs. vij. d. ob. quad.

Ashpertone [*Ashburton*].

Forum—De redditu assiso per annum xviii. viijs. viijd. ob., unde solvuntur in Termino Sancti Michaelis iiijli. xiijs. iijd. ob. quad. In Termino Natalis Domini iiijli. xjs. ix. d. ob. quad. In Termino Pasche iiijli. xjs. ix. d. ob. quad.

In Termino Natalis Beati Johannis Baptiste iiijli. xjs. ix. d. ob.

De oxgabulo per annum vijs. vjd. ad Quatuor Terminos Principales.⁴

De piscaria per annum ijs. in Quatuor Terminis Principalibus.

Firma molendinorum, — De firma molendinorum in Quatuor Terminis, ixli. iijs. vjd. Summa xxviii. l. xxd. ob.

Ashpertone, Burgus,—De redditu assiso per annum xvjli. xvjs. viijd. solvuntur in Quatuor Terminis Principalibus.

De redditu cimini ad Festum Sancti Michaelis j libra.

Summa xvjli. xvjs. viijd.

Summa tocius redditus assisi Maneriorum in Devonia cclxxjli. xs. iiij. d. ; unde solvuntur ad Terminos —

¹ Standings in fairs or markets—*ibid.*

² *cleia*—"tabula viminiibus aut virgultis contexta"; a hurdle. *Falda*—"septum in quo pastores includunt oves" (*D'Arnis*).

³ hareb', MS.—"Herebannum . . .

pro operis quas vassalli Domini debent, aut earum redemptione, usurpatur" (*D'Arnis*).

⁴ Oxgabulum is, perhaps, the render of oxen, occasionally mentioned in Domesday.—*Smirke*.

Sancti Michaelis lxxiiij*li.* iij*s.* viij*d.*
 Natalis Domini lxi*li.* x*s.*
 Pasche lxxij*li.* vs. j*d.*
 Beati Johannis lxi*li.* xs. vij*d.*

Summa firmarum molendinorum dictorum Maneriorum, preter molendina de Tautone, Nymetone, Clyst, Chuddeleghe, et Teyngtone, que sunt in manu Domini xxxix*li.* viij*s.* ij*d.*, que solvuntur ad Terminos Sancti Michaelis, Natalis Domini, Pasche, et Nativitatis Beati Johannis, per equales porciones; videlicet, ad quemlibet Terminum izli. xvijs. ob.

Summa tocuis redditus assisi Maneriorum cum firmis molendinorum cccxi*li.* xvij*s.* vj*d.*; unde solvuntur ad Terminos

Sancti Michaelis iiij^{xx}iiij*li.* vij*d.* ob.
 Natalis Domini lxxij*li.* viij*s.* ob.
 Pasche iiij^{xx}ij*li.* ijs. j*d.* ob.
 Beati Johannis lxxij*li.* vijs. vij*d.* ob.

Preterea solvuntur apud Peyngtone in Festo Sancti Martini, de redditu de Rostwode xs. j*d.*

Item de relaxacionibus facture cleiarum ad faldam a la Hockeday, iiij*s.* vj*d.*

Item de relaxacionibus camere forinsece Domini purgande ibidem, ad Festum Sancti Michaelis xij*d.*

Item de relaxacionibus trium portarum de Bertonis Peyngtone, Stoke, et Merledone, ad eundem Terminum xvij*d.*

Item de relaxacionibus messure xx acrarum avene de hominibus de harebanno, ad eundem Terminum, vs.

Summa xxijs. j*d.*

Summa tocuis berbiagii in Devonia ciiij^{xx}ix oves matricis et xvij hogges uno anno; et alio anno ciiij^{xx}iiij oves et xxij hogges; et solvuntur a la Hockeday.

Summa gallinarum de chursete cciiij^{xx}xj galline uno anno; et alio anno cciiij^{xx}xvj galline; et solvuntur in Festo Sancti Martini.

CORNUBIA.

Poltone [*in St. Breoke*].—Redditus,—

Redditus assisus ibidem per annum, secundum compotum, lvij*li.* xvs. ij*d.*

Inde subtrahuntur in defectu, nunc, iiij*li.* xvs. ix*d.* per annum; et in acquietanciis per annum xvijs.; et Priori de Sancto Karoco¹ pro annua Pensione pro Advocacione Ecclesie de Alternon, quam Ecclesiam Canonici Exonie habent in propriis usus, lxxvs. viij*d.* Et sic remanent Domino xlviij*li.* xvs. xd. De quibus solvuntur in Festo Sancte Crucis xxiij*li.* vijs. ij*d.*, et in Festo Omnium Sanctorum xxvj*li.* viijs. vij*d.*

Summa xlviij*li.* xvs. xd.

Firma molendinorum,—De firmis ij molendinorum per annum lxxvs. iiij*d.* ad Terminos predictos equaliter.

Clefwarda,²—Item, est ibidem quidam redditus qui appellatur clefwarda, uno anno xxs. et alio anno xiijs. iiij*d.*; et solvitur totum in Festo Omnium Sanctorum.

Berbiagium,—Sunt ibidem ad Calemai cvj oves matricis de berbiagio, preter decimam et acquietanciam, et xiiij hogges dim. et xx agni.

Nota: Auxilium,—Item, de auxilio sokemannorum, in Festo Purificacionis iiij*li.* ix*s.* xd. Et xs. de auxilio nativorum. Et de arura eorundem xix*s.*

Berners [*in Egloshayle*].—Redditus,—

Redditus assisus ibidem per annum xxj*li.* xix*s.* ob.; unde solvuntur in Festo Purificacionis lxxiijs. ob. Et ad Calemay vij*li.* vs. Et in Festo Sancti Laurencii lxxiijs. Et in Festo Omnium Sanctorum vij*li.* vjs.

¹ See Vol. I. (Bronescombe), pp. 245, 246.

² See *ibid.*, p. 199, note 4. It is supposed to have been "a commutation for the

Cliffguard-service due to some Castle" (*Oliver*).

Nota: Auxilium,—Item, de auxilio sokemannorum, in Festo Purificacionis viijs. Firma molendinorum,—Et de firma molendinorum duorum in quatuor Terminis xlvjs. viijd.

Berbiagium,—Item, berbiagium viij oves dimid. Item viij agni dim., preter decimam. Et de gabulo¹ cum berbiagio *xd. ob. quad.*

Lawyttone—Redditus,—

Redditus assisus ibidem per annum *xixli. vjd. ob.*; unde solvuntur in Festo Sancte Crucis *ixli. viijs. ix. quad.* Et in Festo Omnium Sanctorum *ixli. xjs. ix. quad.*

Auxilium,—Item, de auxilio sokemannorum, in Festo Omnium Sanctorum *xxijs. ijd. quad.* Et de auxilio nativorum *xxijs.* Set hoc est ad voluntatem Domini.

Firma molendinorum,—Item, de firmis duorum molendinorum bladi et j foleratici² per annum *lxxijs. viijd.* Et duo molendina bladi sunt in manu Domini, que solebant reddere per annum *xxvijs.*

Berbiagium,—Item de berbiagio *lxix* oves dim. ped. Item in decima vij.

Sanctus Germanus—Redditus,—

Redditus assisus ibidem per annum *xli. xjs. vd.*; et solvitur ad duos Terminos, scilicet ad Calemay et ad Festum Omnium Sanctorum, equis porcionibus.

Nota: Auxilium,—Item, auxilium sokemannorum, in Festo Purificacionis *vs. vjd.* Item, auxilium nativorum communiter *exs.*, ad voluntatem Domini.

Arura.—Item dicti nativi arabunt, quolibet anno, *lxj* acras,—precium acre *vjd.*

Firma molendinorum,—Item, de firma j molendini bladi, per annum *xliijs. iiijd.*, ad Quatuor Anni Terminos. Item j molendinum, quod solebat reddere per annum *xliijs. iiijd.*: est nunc wastum post mortem Domini Thome, Episcopi, quia Galfridus de Hyskyn fregit bedum illius capitis³ in terra sua propria de tempore de quo non existat memoria, et sic injuste; et nichil habet in feodo Episcopi, ut dicitur.

Item, sunt ibidem de berbiagio *lxxj* oves *iiij* ped. ov. Inde in decima vij, in acquietancia j piperi j ovis.

Tregaer—Redditus,—

Redditus assisus ibidem per annum *xixli. xs. ix.* De quibus solvitur in Festo Sancte Crucis *ixli. xiijs. vjd. ob.* Et in Festo Omnium Sanctorum *ixli. xvjs. id. ob.*

Nota: Auxilium et arura,—Auxilium sokemannorum in Festo Purificacionis vijs. Arura convencionariorum et nativorum in predicto Festo valet *vs.*

Molendinum,—Item, est ibidem unum molendinum marinum, quod solebat reddere per annum *xls.*; et non est in manu Domini.

Berbiagium,—Berbiagium ibidem ad Calemay remanens Domino *xxxviij* oves matrices, *iiij* ped. ov. et 1 agnus, preter decimam et acquietanciam.

Penrin,—

Burgus,—Redditus assisus per annum *vijli. xiijs. ijd. ob.* Inde in defectu redditus per annum *xjs. xjd.*

Et sic remanent Domino *vijli. xv. ob.*, solvendo in Festo Omnium Sanctorum et ad Kalemay, equis porcionibus.

Penryn—Redditus,—

Forum,—Redditus assisus per annum *xxvijli. vijs. vd.* Inde in defectu redditus per annum *xlixs. vjd.*; et sic remanet Domino *xxiiijli. xvjs. xjd.* Unde solvitur ad Calemay *xjli. xvjs. vd.* Et in Festo Omnium Sanctorum *xijli. xviijd.*

¹ *gabulum*—census, tributum, reditus (*D'Arnis*).

² *folereus*, i.q. fullonius (*D'Arnis*).—*Foler'* here, and *folerat'*, page 28, line 7, in the MS.

³ *caput aquæ*—fons,—*caput molendini*—caput unde aqua currit ad molendini exclusa (*D'Arnis*). *Exclusa*—locus ubi concluduntur aquæ.

Auxilium, arura et relaxaciones.—Item, auxilium sokemannorum in Festo Purificacionis *xvd.*—Item, de arura relaxanda in predicto Festo *ijs. vjd.*
 Item de relaxacione mesure eorundem in autumpno *ijs. ob. quad.*
 Redditus,—De redditu terre locate per annum, nunc, *xlxs. xd.* ; solvendo ad duos anni Terminos predictos.
 Firma molendinorum,—Item, de firma *iiij* molendinorum bladi et *j* molendini foleratici, per annum *xiiijli. vjs. viijd.* ; solvendo in Festo Omnium Sanctorum, in Festo Purificacionis, ad *Calemay*, et in Festo Sancti Laurencii, equaliter.
 Berbiagium,—Item, berbiagium *xxij* oves et *xiiij* hogges, preter decimam et acquietanciam.

Kaergaul [*in St. Newlyn*].—Redditus,—

Redditus assisus per annum *xljli. xvjs. xjd.* Inde in defectu redditus per annum, propter debilitatem terrarum, *xviijs. ix.* Et pro redditu Manerii Prioris Bodminie in Festo Pasche *iijs.* pro omni servicio. Et sic remanet Episcopo, per annum, *xli. xiijs. ijd.* Unde solvuntur ad Pascha *xli. vjd.* In festo Nativitatis Beati Johannis *xli. vjd.* ; in Festo Sancti Michaelis *xli. xijs. vd.* ; et in Festo Natalis Domini *xli. vjd.* Item, in *iiij* acris in Sancto Colano *ijs.* de redditu per annum, ad *iiij* predictos Terminos.
 Firma molendinorum,—Item, de firma *iiij* molendinorum per annum *iiijli. xvs.*, ad quatuor predictos Terminos, equaliter.
 Redditus et auxilium,—Item, de auxilio nativorum in Festo Sancti Michaelis *viijs.* Item, redditus terre locate, nunc, *xxxs. xjd.* in Festo Sancti Michaelis.
 Redditus et arura,—Item, de arura, in Festo Purificacionis *xiijs. viijd.* Item, *ijli.* dimid. cymini, de redditu, in Festo Sancti Michaelis.
 De berbiagio *iiij* oves, *j* hogastre.

Summa tocius redditus assisi *ciiij^{xx}xvli. xiijs. viijd.* ; unde solvuntur ad Terminos—

Omnium Sanctorum	<i>lxxvli. iijs. xd.</i>
Purificacionis	<i>lxxiijs. ob.</i>
Invenacionis Sancte Crucis	<i>lxxli. xiijs. iiijd.</i>
Pasche	<i>xli. xiijd.</i>
Sancti Laurencii	<i>lxxiijs.</i>
Sancti Johannis Baptiste	<i>xli. xiijd.</i>
Sancti Michaelis	<i>xlii. ijs. xd.</i>
Natalis Domini	<i>xli. xiijd.</i>

Summa tocius auxilii *xiiijli. ix.* *quad.* De quibus solvuntur ad Terminos.

Purificacionis	<i>xjli. xs. vjd.</i>
Omnium Sanctorum	<i>xlijs. ijd. quad.</i>
Sancti Michaelis	<i>viijs.</i>